Die XXVI() ibidem.

Bartholomeus Orsonus cantor castrensis canonicus ydrontinus testis iuratus
et interrogatus super omnibus supradictis, dixit se nichil certum scire, excepto
quod ipse sciebat quod supradictus archiepiscopus quondam habebat multos
equos et mulos et erat dives prelatus ita quod publice dicebatur, quod poterat
habere tempore mortis sue uncias auri ultra trecentas in pecunia.

Item habebat multas parassides et specialiter duas cuppas ad pedem unam
sc. deauratam sibi donatam a rege aragonum et multos sciphos, coclearia
et furcellas argenteas et unum cornum serpentis munitum argento qui ponebatur
in mensa. [tem sciphum unum magnum qui fuerat quondam Castrensis episcopi
cum smaltis et duos urceos de argento pro aqua et vino tenendis in mensa.
Jtem cappellam pulc[h]er[rlimam cum bacilibus argenti, navicula incensi et
_pluribus libris et paramentis €t habebat anulos valde pretiosos plures ut credit.
Dixit etiam quod communiter dicitur et est fama et ita credit esse verum, quod
Cantor ogentinus et illi de domo sua habuerunt omnia vasa argentea preterquam
de capella et omnia habuerunt ornamenta camere ipsius domini, scrinea, pannos,

.

(1) 26 marzo 1310,
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baciles, gausapia, tapeta, celones et alia similia et mantilia pulcra. Quia multum
honorifice munitus est de talibus. Item dixit quod in massariis sunt oves, capre,
iumenta, boves, equi, pulletri, muli qui erant dicti.domini archiepiscopi, set
certum de hiis numerum 'non poterat respondere. Dixit tamen quod dictus
cantor super premissis omnibus debet scire plenius veritatem tanquam camerarius
eius. Item dixit quod habebat caseum, lanam et oleum et multa alia que non
possent facile numerari. : -

(f. 450) Iohannes Banioli de Trevio qui moratur Ydronti familiaris quondam
dicti domini archiepiscopi testis iuratus et interrogatus super omnibus supradictis
respondit et dixit ut proximus, excepto quod dixit quod habebat coclearia 41
de argento et quod in foveis duabus Ogiani erant quingenti tumali frumenti
et plus et de ordeo tumuli cccccc et plus in tribus foveis que erant domini
archiepiscopi antedicti. De scipho tamen magno et cuppis nichil dixit.

Die VII uughsti,- apud Melfiam anno et indictione predictis (1),

Venerabilis in Christo pater dominus Sarracenus Dei gratia episcopus
melfiensis testis, iuratus proprositis_ sibi evangeliis et interrogatus per dominum
Guillelmum sedis apestolice nuntium supradictum, singulariter super predictis,
dixit quod credit dictum dominum Jacobum fuisse decime collectorem tribus
annis tempore domini Gerardi tunc in regno legati et ita publice audivit in
curia predicti domini legati (2) apostolice sedis dici. Intefrogatus in quibus
partibus dicebatur fuisse collector idem dominus lacobus, dixit quod in pro-
vinciis brundusina, ydrontina et tarentina. De aliis partibus non recordatur.

. Item interrogatus si sciret vel audivit quod ipse dominus Jacobus collector
decime reddiderit rationem de ipsa decima per eum recollécta, dixit-se nichil
de hoc scire. )

IV.

Marco, cantore di Ugento, & citato a dare conto delle decime
raccolte dall’arcivescovo Giacomo. (/bid. f. 40).

In nomine Domini nostri Jesu Cristi. Amen.

Anno ab eius nativitate millesimo trecentesimo decimo, pontificatus san-
ctissimi patris et domini nostri domini Clementis divina providentia pape quinti
anno quinto. Acta confecta coram venerabili viro domino Guillelmo de Balaeto
canonico ecclesie de S. Asterio petragoricensis dyocesis ad exigendam ratio-
nem a quibuscumque -collectoribus decime dudum per apostolicam sedem im-
positam ecclesiis et personis ecclesiasticis regni Sicilie citra farum et ab eorum

(1) 1310. :
(2) I Vescovo Saraceno (1295-1317) era stato cappellano del Vescovo di Sabina, Ge-
rardo Blanco. Cfr. Eusev, Hierarchia Catholica Medii Evi, vol.1 p. 334 n.3 e p. 10 n. 6 not. 1.
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successoribus si illi forte decesserint sive etiam ab ipsorum bona tenentibus
per eandem sedem specialiter testinato, scripta per manum mei Jacobi Plebani -
publici notari de castro Florentino.

In primis. Die XXVII mensis martii VIIIe indictionis (1), apud Jdrontum,
hora matutinali.’ '

Abbas Marcus cantor ogentinus et canonicus ydrontinus petiit a supra-
dicto domino Guillelmo sibi dari apostolicos super appellationibus per eundem
Marcum ab eodem domino Guillelmo, ut dicebat, ad sedem apostolicam inter-
cettis. Qui quidem dominus Guillelmus respondit quod cum ipse esset in pro-
cintu itineris eundi ad provinciale concilium tarentinum ad eius instantiam con-
vocatum pro riegotiis apostolice sedis exequendis nec posset ibi comode re-
manere nec deliberare, quos deberet apostolicos sibi dare utrum refutatorios
vel dimissorios, sedendo assignavit eidem Marco terminum ad recipiendos aposto-
licos quos sibi dare deberet, diem ultimam presentis mensis martii apud Ta-
rentum. )

Item citavit ipsum peremptorie sub pena unciarum auri quinquaginta ca-
mere domini pape, si secus faceret, applicanda, quatenus dicta die ultima martii
apud Tarentum supradictum coram eodem domino Guillelmo personaliter com-
pareret, super quibusdam eius officium tangentibus perhibiturus testimonium
veritati. :

Post hec dicta die ultima martii apud Tarentum comparuit notarius Mi-
chael Securus de Brundusio procurator procuratorio nomine dicti Marci faciens
fidem de procuratione sua per quoddam publicum instrumentum cuius tenor
inferius annotatur. Qui quidem procurafor proposuit in hunc modum: coram
vobis nobili et discreto viro domino magistro Guillelmo de Balaeto canonico
ecclesie de S. Asterio petragoricensis dyocesis, ego notarius Michael Securus
de Brundusio constitutus coram vestri presentia ad proponendam et allegan-
dam infirmitatem et speciem infirmitatis abbatis Marci cantoris ogentini, qui ci-
tatus per vos oretenus ad comparendum coram vobis apud Tarentum usque
per totum ultimum diem presentis mensis martii huius octave indictionis ad
perhibendum super hiis de quibus interrogatus per vos fuerit testimonium ve-
ritatis, allego et dico ipsum cantorem pati in Brundusio quandam egritudinem
calefactionis epatis cum dolore yliaco et dispositionis gutturis apostomose. Qua
de causa coram vobis ob causam predictam sine magno sue persone periculo
comparere non potest, ut vobis ad plenum constat per quoddam publicum in-
strumentum exinde solempniter confectum. Idcirco placeat vobis presentem
excusationem recipere et admictere ad hoc ut aliqua sibi contumacia imputari
‘non possit si in predicto termino coram vobis comparere non potest. Hec
exusatio probatur per ius.